Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.01.01.04.122.0003
02.01.02.04
02.01.02.04.122
02.01.02.04.122.0003
02.01.03.04
02.01.03.04.122
02.01.03.04.122.0003
02.01.03.04.124
02.01.03.04.124.0017
02.02.01.02
02.02.01.02.062
02.02.01.02.062.0003
02.02.01.02.122
02.02.01.02.122.0003
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0003
02.03.01.05
02.03.01.05.153
02.03.01.05.153.0003
02.03.01.06
02.03.01.06.181
02.03.01.06.181.0003
02.03.01.09
02.03.01.09.272
02.03.01.09.272.0003
02.03.01.28
02.03.01.28.843
02.03.01.28.843.0000
02.03.01.28.846
02.03.01.28.846.0000
02.03.02.04
02.03.02.04.121
02.03.02.04.121.0003
02.03.02.04.122
02.03.02.04.122.0003
02.03.02.24
02.03.02.24.722
02.03.02.24.722.0003
02.03.03.04
02.03.03.04.121
02.03.03.04.121.0003
02.03.03.04.123
02.03.03.04.123.0003
02.03.03.04.129
02.03.03.04.129.0018
02.03.03.99
02.03.03.99.999
02.03.03.99.999.0099
02.04.01.20
02.04.01.20.122
02.04.01.20.122.0004
02.04.01.20.601
02.04.01.20.601.0004
02.04.01.20.602
02.04.01.20.602.0004
02.04.01.20.606
02.04.01.20.606.0004
02.04.01.25
02.04.01.25.752
02.04.01.25.752.0004
02.04.02.20
02.04.02.20.122
02.04.02.20.122.0004
02.04.02.20.604
02.04.02.20.604.0004
02.04.03.20
02.04.03.20.602
02.04.03.20.602.0004
02.04.03.20.605
02.04.03.20.605.0004

Periodo: 03/2010

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa
Acdo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores

Administragédo
Administragdo Geral

Representacéao Politica e Social do Executivo

Apoio a Administragédo Publica
Administragéo

Administracéo Geral

Apoio a Administracdo Publica
Administragédo

Administragédo Geral

Apoio a Administragéo Pulblica
Controle Interno

Controle Interno

Judiciaria

Defesa Interesse Publico Processo J
Apoio a Administracédo Publica
Administragdo Geral

Apoio a Administragéo Publica
Administracédo

Administracédo Geral

Apoio a Administracdo Publica
Defesa Nacional

Defesa Terrestre

Apoio a Administracéo Publica
Segurancga Publica
Policiamento

Apoio a Administragédo Publica
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
Apoio a Administragéo Publica
Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna
Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais
Administracéo

Planejamento e Orcamento
Apoio a Administracédo Publica
Administragdo Geral

Apoio a Administracédo Publica
Comunicacgoes
Telecomunicacdes

Apoio a Administragédo Publica
Administragédo

Planejamento e Orgamento
Apoio a Administragdo Publica
Administracéo Financeira
Apoio a Administracédo Publica
Administracdo de Receitas
Administragéo Tributaria
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Agricultura

Administracéo Geral
Desenvolvimento Agroindustrial
Promocéo da Produgédo Vegetal
Desenvolvimento Agroindustrial
Promocéo da Produg&o Animal
Desenvolvimento Agroindustrial
Extenséo Rural
Desenvolvimento Agroindustrial
Energia

Energia Elétrica
Desenvolvimento Agroindustrial
Agricultura

Administracéo Geral
Desenvolvimento Agroindustrial
Defesa Sanitaria Animal
Desenvolvimento Agroindustrial
Agricultura

Promocao da Produgéo Animal
Desenvolvimento Agroindustrial
Abastecimento
Desenvolvimento Agroindustrial

Despesa Autorizada

567.000,00
567.000,00
567.000,00
347.300,00
347.300,00
256.050,00
91.250,00
100.650,00
100.650,00
100.650,00
11.400,00
6.150,00
6.150,00
5.250,00
5.250,00
150.800,00
10.500,00
10.500,00
140.300,00
140.300,00
707.852,00
707.852,00
707.852,00
19.700,00
19.700,00
19.700,00
31.500,00
31.500,00
31.500,00
577.550,00
577.550,00
577.550,00
229.150,00
89.150,00
89.150,00
140.000,00
140.000,00
91.000,00
31.000,00
31.000,00
60.000,00
60.000,00
7.600,00
7.600,00
7.600,00
209.950,00
119.300,00
119.300,00
46.100,00
46.100,00
44.550,00
44.550,00
36.750,00
36.750,00
36.750,00
619.878,00
206.350,00
206.350,00
52.400,00
52.400,00
0,00

0,00
361.128,00
361.128,00
15.750,00
15.750,00
15.750,00
33.600,00
8.400,00
8.400,00
25.200,00
25.200,00
98.200,00
4.200,00
4.200,00
63.550,00
63.550,00

Despesa

Empenhada
16.958,35
16.958,35
16.958,35
4.914,04
4.914,04
4.074,04
840,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
26.946,19
26.946,19
26.946,19
25,00
25,00
25,00
2.552,35
2.552,35
2.552,35
150.597,67
150.597,67
150.597,67
161.635,41
161.635,41
161.635,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.350,00
2.350,00
2.350,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.493,10
884,85
884,85
0,00
0,00
0,00
0,00
608,25
608,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.913,77
0,00
0,00
1.913,77
1.913,77

Despesa no
Bimestre

71.894,45
71.894,45
71.894,45
47.555,60
47.555,60
37.803,11
9.752,49
11.689,30
11.689,30
11.689,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.775,75
3.234,00
3.234,00
15.541,75
15.541,75
145.775,03
145.775,03
145.775,03
2.600,00
2.600,00
2.600,00
6.501,25
6.501,25
6.501,25
113.472,55
113.472,55
113.472,55
187.315,32
165.315,79
165.315,79
21.999,53
21.999,53
10.774,14
0,00
0,00
10.774,14
10.774,14
276,24
276,24
276,24
24.263,60
12.386,13
12.386,13
5.497,51
5.497,51
6.379,96
6.379,96
0,00
0,00
0,00
29.597,19
18.959,19
18.959,19
0,00
0,00
0,00
0,00
10.638,00
10.638,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.876,28
0,00
0,00
9.876,28
9.876,28

Despesa no
Exercicio

213.657,15
213.657,15
213.657,15
143.245,30
143.245,30
113.306,27
29.939,03
33.184,39
33.184,39
33.184,39
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
44.300,46
5.390,00
5.390,00
38.910,46
38.910,46
326.465,23
326.465,23
326.465,23
7.850,00
7.850,00
7.850,00
11.500,04
11.500,04
11.500,04
214.137,38
214.137,38
214.137,38
293.667,20
239.318,60
239.318,60
54.348,60
54.348,60
33.417,42
0,00
0,00
33.417,42
33.417,42
276,24
276,24
276,24
76.842,01
25.559,96
25.559,96
32.765,08
32.765,08
18.516,97
18.516,97
0,00
0,00
0,00
75.055,19
43.052,19
43.052,19
0,00
0,00
0,00
0,00
32.003,00
32.003,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.658,78
0,00
0,00
18.658,78
18.658,78
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Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.04.03.20.606
02.04.03.20.606.0004
02.05.01.12
02.05.01.12.122
02.05.01.12.122.0005
02.05.01.12.272
02.05.01.12.272.0005
02.05.01.12.306
02.05.01.12.306.0005
02.05.01.12.306.0007
02.05.01.12.361
02.05.01.12.361.0006
02.05.01.12.362
02.05.01.12.362.0011
02.05.01.12.363
02.05.01.12.363.0011
02.05.01.12.364
02.05.01.12.364.0011
02.05.01.12.365
02.05.01.12.365.0007
02.05.01.12.366
02.05.01.12.366.0008
02.05.01.12.367
02.05.01.12.367.0005
02.05.02.13
02.05.02.13.392
02.05.02.13.392.0009
02.05.03.27
02.05.03.27.122
02.05.03.27.122.0010
02.05.03.27.812
02.05.03.27.812.0010
02.05.04.23
02.05.04.23.695
02.05.04.23.695.0019
02.05.05.13
02.05.05.13.391
02.05.05.13.391.0009
02.06.01.10
02.06.01.10.122
02.06.01.10.122.0012
02.06.02.10
02.06.02.10.301
02.06.02.10.301.0012
02.06.02.10.301.0020
02.06.02.10.302
02.06.02.10.302.0012
02.06.02.10.302.0016
02.06.02.10.303
02.06.02.10.303.0012
02.06.02.10.304
02.06.02.10.304.0013
02.06.02.10.305
02.06.02.10.305.0016
02.06.03.17
02.06.03.17.512
02.06.03.17.512.0016
02.07.01.15
02.07.01.15.122
02.07.01.15.122.0021
02.07.01.16
02.07.01.16.481
02.07.01.16.481.0014
02.07.01.24
02.07.01.24.722
02.07.01.24.722.0004
02.07.01.25
02.07.01.25.752
02.07.01.25.752.0021
02.07.02.26
02.07.02.26.122
02.07.02.26.122.0015
02.07.02.26.782
02.07.02.26.782.0015
02.07.03.15
02.07.03.15.451
02.07.03.15.451.0021

Periodo: 03/2010

Extens&o Rural

Desenvolvimento Agroindustrial
Educagao

Administragéo Geral

Administragéo do Ensino Municipal
Previdéncia do Regime Estatutario
Administracéo do Ensino Municipal
Alimentacéo e Nutrigdo

Administragéo do Ensino Municipal
Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil
Ensino Fundamental

Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental
Ensino Médio

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior
Ensino Profissional

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior
Ensino Superior

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior
Educacao Infantil

Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educagédo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial

Administracio do Ensino Municipal
Cultura

Difuséo Cultural

Manutenc&o e Revitalizagéo da Cultura
Desporto e Lazer

Administragédo Geral

Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Comércio e Servicos

Turismo

Incentivo ao Turismo Local

Cultura

Patriménio Historico, Artistico, Ar
Manutencéo e Revitalizagdo da Cultura
Saude

Administragéo Geral

Atendimento Basico da Salde

Salde

Atencéo Basica

Atendimento Basico da Saude

Saude da Familia

Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Basico da Saude

Salde e Saneamento com Qualidade
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Béasico da Saude
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemioldgica

Salide e Saneamento com Qualidade
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Salde e Saneamento com Qualidade
Urbanismo

Administragéo Geral

Urbanismo de Qualidade

Habitacao

Habitag&o Rural

Assisténcia Social e Comunitaria
Comunicagdes

Telecomunicacdes

Desenvolvimento Agroindustrial
Energia

Energia Elétrica

Urbanismo de Qualidade

Transporte

Administragéo Geral

Transporte e Transito de Qualidade
Transporte Rodoviario

Transporte e Transito de Qualidade
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Urbanismo de Qualidade

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Despesa Autorizada

30.450,00
30.450,00
2.743.040,00
493.500,00
493.500,00
105.750,00
105.750,00
73.100,00
67.100,00
6.000,00
1.524.250,00
1.524.250,00
3.000,00
3.000,00
34.650,00
34.650,00
53.000,00
53.000,00
424.540,00
424.540,00
17.700,00
17.700,00
13.550,00
13.550,00
539.450,00
539.450,00
539.450,00
260.400,00
44.100,00
44.100,00
216.300,00
216.300,00
88.900,00
88.900,00
88.900,00
130.150,00
130.150,00
130.150,00
681.550,00
681.550,00
681.550,00
2.191.150,00
1.248.750,00
434.550,00
814.200,00
826.750,00
806.750,00
20.000,00
18.150,00
18.150,00
11.200,00
11.200,00
86.300,00
86.300,00
399.750,00
399.750,00
399.750,00
310.650,00
310.650,00
310.650,00
10.500,00
10.500,00
10.500,00
7.350,00
7.350,00
7.350,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
324.250,00
25.000,00
25.000,00
299.250,00
299.250,00
1.126.700,00
107.550,00
107.550,00

Despesa

Empenhada
0,00
0,00
89.787,86
14.567,70
14.567,70
15.794,45
15.794,45
13.337,22
10.102,44
3.234,78
40.720,61
40.720,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.367,88
5.367,88
0,00
0,00
0,00
0,00
214.010,88
214.010,88
214.010,88
6.537,98
95,44
95,44
6.442,54
6.442,54
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
82.373,10
82.373,10
82.373,10
179.549,41
111.123,23
47.504,45
63.618,78
67.777,74
67.777,74
0,00
11,94
11,94
0,00
0,00
636,50
636,50
4.029,70
4.029,70
4.029,70
690,15
690,15
690,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.248,35
3.897,35
3.897,35
9.351,00
9.351,00
18.592,52
2.527,20
2.527,20

Despesa no
Bimestre

0,00
0,00
547.386,04
85.293,65
85.293,65
8.115,47
8.115,47
19.083,19
14.637,22
4.445,97
235.999,69
235.999,69
0,00
0,00
8.127,00
8.127,00
40.539,00
40.539,00
149.858,44
149.858,44
0,00
0,00
369,60
369,60
50.726,44
50.726,44
50.726,44
104.576,60
27.167,26
27.167,26
77.409,34
77.409,34
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
166.453,51
166.453,51
166.453,51
388.608,83
198.889,20
64.865,31
134.023,89
176.655,24
176.655,24
0,00
4.338,39
4.338,39
1.020,00
1.020,00
7.706,00
7.706,00
26.994,74
26.994,74
26.994,74
48.047,95
48.047,95
48.047,95
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
39.189,25
10.758,45
10.758,45
28.430,80
28.430,80
167.802,86
19.137,37
19.137,37

Despesa no
Exercicio

0,00
0,00
1.110.016,68
220.975,35
220.975,35
30.587,29
30.587,29
25.074,42
20.000,58
5.073,84
487.587,67
487.587,67
0,00
0,00
11.029,50
11.029,50
54.436,60
54.436,60
279.956,25
279.956,25
0,00
0,00
369,60
369,60
96.307,94
96.307,94
96.307,94
162.426,15
79.904,26
79.904,26
82.521,89
82.521,89
1.965,00
1.965,00
1.965,00
0,00
0,00
0,00
377.485,04
377.485,04
377.485,04
1.119.523,58
594.790,73
141.141,35
453.649,38
466.379,78
466.379,78
0,00
8.676,78
8.676,78
4.456,40
4.456,40
45.219,89
45.219,89
75.162,87
75.162,87
75.162,87
135.892,24
135.892,24
135.892,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
76.475,13
12.480,58
12.480,58
63.994,55
63.994,55
503.568,83
100.399,80
100.399,80
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Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

02.07.03.15.452
02.07.03.15.452.0021
02.07.03.16
02.07.03.16.482
02.07.03.16.482.0014
02.07.03.24
02.07.03.24.722
02.07.03.24.722.0021
02.07.03.25
02.07.03.25.752
02.07.03.25.752.0021
02.08.01.08
02.08.01.08.244
02.08.01.08.244.0014
02.08.02.08
02.08.02.08.243
02.08.02.08.243.0014
02.08.02.08.244
02.08.02.08.244.0014
02.08.02.08.306
02.08.02.08.306.0014
02.08.02.16
02.08.02.16.482
02.08.02.16.482.0014
02.08.03.08
02.08.03.08.243
02.08.03.08.243.0014
02.08.03.08.244
02.08.03.08.244.0014
02.08.04.08
02.08.04.08.241
02.08.04.08.241.0014
02.08.04.08.244
02.08.04.08.244.0014
02.08.05.08
02.08.05.08.243
02.08.05.08.243.0014
02.09.01.23
02.09.01.23.122
02.09.01.23.122.0004
02.09.01.23.691
02.09.01.23.691.0004
02.09.02.23
02.09.02.23.692
02.09.02.23.692.0004
02.09.03.23
02.09.03.23.122
02.09.03.23.122.0004
02.09.03.23.691
02.09.03.23.691.0004
02.10.01.18
02.10.01.18.541
02.10.01.18.541.0022
02.10.01.18.544
02.10.01.18.544.0022
02.10.02.18
02.10.02.18.541
02.10.02.18.541.0022
02.10.02.18.543
02.10.02.18.543.0022

Periodo: 03/2010

Codigo da Funcao Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa Despesa Autorizada
Servigos Urbanos 1.019.150,00
Urbanismo de Qualidade 1.019.150,00
Habitacéo 42.000,00
Habitag&o Urbana 42.000,00
Assisténcia Social e Comunitaria 42.000,00
Comunicagdes 26.250,00
Telecomunicacgdes 26.250,00
Urbanismo de Qualidade 26.250,00
Energia 161.050,00
Energia Elétrica 161.050,00
Urbanismo de Qualidade 161.050,00
Assisténcia Social 244.100,00
Assiténcia Comunitaria 244.100,00
Assisténcia Social e Comunitaria 244.100,00
Assisténcia Social 32.500,00
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce 17.800,00
Assisténcia Social e Comunitaria 17.800,00
Assiténcia Comunitaria 9.450,00
Assisténcia Social e Comunitaria 9.450,00
Alimentagéao e Nutricdo 5.250,00
Assisténcia Social e Comunitaria 5.250,00
Habitacao 13.000,00
Habitagdo Urbana 13.000,00
Assisténcia Social e Comunitaria 13.000,00
Assisténcia Social 53.800,00
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce 19.050,00
Assisténcia Social e Comunitaria 19.050,00
Assiténcia Comunitaria 34.750,00
Assisténcia Social e Comunitaria 34.750,00
Assisténcia Social 34.350,00
Assisténcia ao Idoso 5.250,00
Assisténcia Social e Comunitaria 5.250,00
Assiténcia Comunitaria 29.100,00
Assisténcia Social e Comunitaria 29.100,00
Assisténcia Social 64.600,00
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce 64.600,00
Assisténcia Social e Comunitaria 64.600,00
Comércio e Servigos 48.150,00
Administragdo Geral 44.000,00
Desenvolvimento Agroindustrial 44.000,00
Promocao Comercial 4.150,00
Desenvolvimento Agroindustrial 4.150,00
Comércio e Servigos 19.450,00
Comercializagao 19.450,00
Desenvolvimento Agroindustrial 19.450,00
Comércio e Servigos 12.600,00
Administracéo Geral 4.200,00
Desenvolvimento Agroindustrial 4.200,00
Promogéao Comercial 8.400,00
Desenvolvimento Agroindustrial 8.400,00
Gestao Ambiental 221.100,00
Preservagéao e Conservagdo Ambiental 185.100,00
Apoio ao Meio Ambiente 185.100,00
Recursos Hidricos 36.000,00
Apoio ao Meio Ambiente 36.000,00
Gestédo Ambiental 140.400,00
Preservagédo e Conservagdo Ambiental 132.000,00
Apoio ao Meio Ambiente 132.000,00
Recuperacio de Areas Degradadas 8.400,00
Apoio ao Meio Ambiente 8.400,00
TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 13.802.820,00

Despesa

Empenhada
16.065,32
16.065,32
0,00
0,00
0,00
115,21
115,21
115,21
0,00
0,00
0,00
3.492,79
3.492,79
3.492,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.347,54
1.883,25
1.883,25
2.464,29
2.464,29
1.497,99
0,00
0,00
1.497,99
1.497,99
29,70
29,70
29,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
130,00
130,00
130,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
987.819,06

Despesa no
Bimestre

148.665,49
148.665,49
0,00
0,00
0,00
304,74
304,74
304,74
16.653,48
16.653,48
16.653,48
33.427,76
33.427,76
33.427,76
1.590,30
0,00
0,00
1.590,30
1.590,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.763,63
8.082,67
8.082,67
6.680,96
6.680,96
58.360,43
0,00
0,00
58.360,43
58.360,43
10.155,55
10.155,55
10.155,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
936,46
936,46
936,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6.497,58
6.497,58
6.497,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.362.842,85

Despesa no
Exercicio

403.169,03
403.169,03
0,00
0,00
0,00
304,74
304,74
304,74
16.653,48
16.653,48
16.653,48
197.889,03
197.889,03
197.889,03
1.590,30
0,00
0,00
1.590,30
1.590,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.862,09
12.872,67
12.872,67
12.989,42
12.989,42
75.878,37
0,00
0,00
75.878,37
75.878,37
22.594,55
22.594,55
22.594,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.806,89
3.806,89
3.806,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.832,74
18.832,74
18.832,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.514.492,44
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